КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403420 ст.Слащевская ул. Красноармейская,7   тел./факс  8-4462-6-63-28
	                                                                     Тел  8-4462-6-61-55
	11.07.2023 г.  № 2

РЕШЕНИЕ
Об установлении особого противопожарного режима и мерах по усилению пожарной безопасности в летний период 2023 года на территории Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.07.2023 г. № 15,-

Заслушав и обсудив доклад Председателя КЧС и ОПБ  Слащевского сельского поселения (Бочарова Н.М.),-

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района
решила:
1. Информацию Председателя КЧС и ОПБ  Слащевского сельского поселения (Бочарова Н.М.) принять к сведению.
2. Запретить сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
3. Увеличить противопожарные минерализованные полосы до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов;
4. Привести в соответствие наружные источники противопожарного водоснабжения;
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                      Н.М.Бочаров